
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 303/2019 del 21-11-2019

 
 

OGGETTO

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) DEL
PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA AI SENSI DELL'ART.
37 DEL REGOLAMENTO EUROPEO N. 679/2016.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA. CIG Z2E23BF7D6

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 143/2018 del 09/07/2018 con la quale è stata avviata una
procedura di selezione dei curricula ai fini dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma2, lett. a)
del codice dei contratti (D. Lgs. n. 50/2016) per un periodo di una annualità, eventualmente
prorogabile, dei servizi di DPO (Data Protection Officer), così come previsto dal Regolamento UE
2016/679 del 27 aprile 2016;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 166/2019 del 04/06/2019 con la quale è stato aggiudicato il
servizio in argomento a  Innova S.r.l. con sede legale a San Salvatore Telesino (BN), alla Via Cerreto,
25, ed impegnata la spesa del corrispettivo aggiudicato, pari ad € 4.493,40 oltre iva, sul CAP
4341“spese per l'acquisto di beni e servizi in economia”;
VISTA la convenzione sottoscritta in data 17/06/2019 con la quale è stato formalizzato l’affidamento e
prevista la liquidazione del corrispettivo in quote trimestrali;
VISTA la fattura elettronica n. 329/E del 03/10/2019 di € 1.370,49 iva inclusa, e relativo report di
attività, emessa da Innova S.r.l. per la liquidazione del corrispettivo relativo al primo trimestre di
fornitura;
VISTA l’attestazione di regolare esecuzione del RUP, agli atti dell’Ente;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica sopra specificata;
CONSIDERATO che la spesa relativa alla fornitura in argomento è stata già impegnata sul CAP 4341
“spese per l'acquisto di beni e servizi in economia” con la Determinazione Dirigenziale n. 166/2019 del
04/06/2019;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e

1/3



delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e che a decorrere dal 1 luglio 2017
l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss. mm. e ii.;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 

1)      Di dare atto della regolare esecuzione dei servizi forniti da Innova s.r.l. nell’ambito del
contratto di affidamento dei servizi di DPO (Data Protection Officer), ai
sensi del Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 sottoscritto in data 17/06/2019.
2)      Di dare atto che la spesa prevista col presente atto è stata già impegnata sul CAP 4341
“spese per l'acquisto di beni e servizi in economia” con la Determinazione Dirigenziale n.
166/2019 del 04/06/2019. (Imp def. N. 400/2019)
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 329/E del 03/10/2019 di € 1.123,35 oltre iva,
in favore di Innova S.r.l. con sede legale a San Salvatore Telesino (BN), alla Via Cerreto, 25 –
p.iva 01280480623 a mezzo bonifico bancario IBAN: IT16N0514275490CC1211029159. CIG
Z2E23BF7D6
4)      Di provvedere al versamento della somma di € 247,14, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
5)       Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni commerciali.
6)       Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 

 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

2/3



 

3/3


